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Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy gra już 
od 23 lat, zawsze w drugą niedzielę roku. Wyni-
kiem jej pracy jest m.in. nowy sprzęt przekazany 
w kwietniu sąsiadującej z nami placówce zdrowia. 

Szpital Dziecięcy im. prof. dr. J. Bogdanowicza 
znajdujący się przy ulicy Niekłańskiej dzięki Wiel-
kiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy zyskał m.in. 
aparat do lokalizacji naczyń, a także zestaw do 
trudnej intubacji, dwa transportowe aparaty mo-

nitorujące oraz tomograf komputerowy. Na po-
czątku kwietnia placówce został także przekazany 
pierwszy w Polsce unit laryngologiczny.

Nowy sprzęt medyczny zakupiono za fundusze 
zebrane podczas ubiegłorocznego finału. Część
nowego wyposażenia trafiła do nowo adapto-
wanych pomieszczeń szpitala. Istotną kwestią 
jest fakt, że sąsiadująca z nami placówka zdrowia 
jako jedyna na Mazowszu ma dziecięcy oddział 

ratowniczy. Przekazany przez fundację sprzęt,  
a zwłaszcza nowoczesny tomograf komputerowy, 
jest bardzo drogi. Cena tego urządzenia diagno-
stycznego, dzięki któremu możliwe jest wczesne 
wykrycie skomplikowanych schorzeń, to koszt 
rzędu 4 mln zł! 

Jak podaje Wielka Orkiestra Świątecznej Po- 
mocy, w szpitalu na Niekłańskiej tylko w ubiegłym 
roku leczonych było 51 tysięcy pacjentów. 

Izabela Gloskiewicz
źródło: www.wosp.org.pl

WOŚP w Szpitalu na Niekłańskiej

Ulice Saskiej Kępy stoją przede wszystkim  
w godzinach porannych i wieczornych szczy-
tów. Żeby wyjechać z naszych osiedlowych ulic 
na główne drogi, musimy uzbroić się w cierpli-
wość. Sytuację zdecydowanie pogorszyła awa-
ria mostu Łazienkowskiego, która bezpośred-
nio przyczyniła się do zwiększenia zatorów  
w prawobrzeżnej części Warszawy. I okazuje 
się, że na naszą sytuację nie ma lekarstwa. 

Od pewnego czasu odbieramy od Was, drodzy 
Czytelnicy, telefony dotyczące korków i ilości spa-
lin, które wytwarzają poruszające się w ślimaczym 
tempie samochody. O ewentualne rozwiązania 
problemu, z którym ostatnio się borykamy, zapy-
taliśmy urzędników m.st. Warszawy. Jak poinfor-
mował nas pan Tomasz Kunert: – Sytuacja drogowa  
w okolicy Saskiej Kępy jest monitorowana, czego 

efektem było np. zlikwidowanie buspasa w jednym 
kierunku na ul. Wał Miedzeszyński. Niestety, moż-
liwości zmian w organizacji ruchu w tej okolicy są 
niewielkie – wynika to po prostu z układu ulic i zabu- 
dowy. W najbliższym czasie nie są planowane zmia-
ny w organizacji ruchu. 

Być może pewnym rozwiązaniem byłoby 
zwiększenie liczby kursów autobusów i innych 
pojazdów komunikacji miejskiej, które łączą Saską 
Kępę z innymi rejonami stolicy. Być może część 
z nas dzięki temu zabiegowi przesiadałby się  
w pojazdy obsługiwane przez Zarząd Transportu 
Miej-skiego. Okazuje się jednak, że póki co takie 
zmiany nie nastąpią. – Na bieżąco prowadzimy 
obserwacje wykorzystania poszczególnych linii na 
trasach objazdowych związanych z zamknięciem  
mostu Łazienkowskiego. Jeżeli trzeba – wprowadza-

my poprawki, m.in. od 23.03 linie 151 i 411 wróciły 
na trasy do centrum, od 30.03 zwiększono podaż 
miejsc w linii 168, a od dnia 13.04 zwiększono podaż 
miejsc w linii 182 – dodał pan Tomasz Kunert. 

Wydaje się, że jedynym rozwiązaniem, które 
mogłoby przywrócić dawną sytuację na Saskiej 
Kępie, jest otwarcie mostu Łazienkowskiego. 
Jednak na przeprawę będziemy musieli jeszcze 
poczekać. W połowie kwietnia ruszył remont Ła-
zienkowskiego. Prace rozpoczęto od zdjęcia na-
wierzchni bitumicznej na Wale Miedzeszyńskim. 
Naprawa przeprawy zgodnie z harmonogramem 
ma zakończyć się 31 października br. Termin ten 
nie oznacza jednak końca robót i udostępnie-
nia mostu kierowcom. W związku z tym musimy 
uzbroić się w cierpliwość. 

Olga Łęcka
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W kwietniu żyliśmy sprawą zamknięcia Pubu 
pod Pstrągiem. Tuż po Świętach Wielkiej Nocy, 
8 kwietnia, załoga tego popularnego w okolicy 
miejsca odpoczynku złożyła oświadczenie na 
popularnym portalu społecznościom, za po-
mocą którego poinformowała o zakończeniu 
działalności Pubu. 

Sam ten fakt, jak i oświadczenie wywołały spo-
ro emocji wśród zainteresowanych stron. Załoga 
w komunikacie, który w całości dostępny jest na 
stronie internetowej www.facebook.com/Pub-
PodPstragiem/posts/838266812910224, pisze:  
Z przykrością informujemy, że po 17 latach działal-
ności zmuszeni zostaliśmy do zakończenia funkcjo-
nowania Pubu Pod Pstrągiem. W związku z powyż-
szym, nie dopełniliśmy wieloletniego zwyczaju i od 
1 kwietnia nie otworzyliśmy lokalu dla gości. W tym 
miejscu, w imieniu całej naszej rodziny i załogi pra-
gniemy serdecznie podziękować wszystkim naszym 
przyjaciołom i pokoleniowym klientom, którzy byli 
z nami od samego początku powstania Pubu Pod 
Pstrągiem. Przez kilkanaście lat byliście nierozerwa-
ną częścią naszego życia, dlatego czujemy, jakby 
odebrano nam członków rodziny. Nasi stali klienci 
z pewnością pamiętają, że z niewiadomych przy-
czyn przez lata borykaliśmy się z ogólną niechęcią 
administracji miejskiej; ciągłe kontrole, uchylanie 
koncesji, zakaz prowadzenia kina letniego i inne 
działania, momentami wręcz kuriozalne.

Oświadczenie w błyskawicznym tempie zys- 
kało popularność wśród internautów, którzy  
w komentarzach wyrazili swój smutek i zaskocze-

nie w związku z zaistniałą sytuacją, a nawet chęć 
niesienia pomocy, która pozwoliłaby na ponowne 
otwarcie pubu. Dla większości z nas było to ide-
alne miejsce do spędzania wolnego czasu okresie 
wiosenno-letnim, słynęło z wypożyczalni rower-
ków wodnych i kajaków. 

Stanowisko w sprawie zamknięcia Pubu pod 
Pstrągiem wyraził również Urząd Dzielnicy Praga-
-Południe, który w nadesłanej informacji prasowej 
dostępnej w całości na naszej stronie interneto-
wej (www.wiadomoscisasiedzkie.pl/news/110/n/ 
7453) pisze: Oświadczenie pt. „Pub Pod Pstrągiem 
znika z parku Skaryszewskiego”, opublikowane na 
portalach społecznościowych przez byłych dzierżaw-
ców tego lokalu, wywołało dyskusję wśród internau-
tów i zainteresowanie mediów. Oświadczenie nasy-
cono dużym ładunkiem emocji i to można zrozumieć, 
ale także sporą ilością informacji i stwierdzeń mijają-
cych się z prawdą. Korzystano z nich i rozpowszech-
niano je w wielu publikacjach dziennikarskich. (…) 
Do 31 października 2014 roku byli dzierżawcy nie-
ruchomości na której zlokalizowany był „Pub Pod 
Pstrągiem” prowadzili działalność na podstawie 
zawartych z m.st. Warszawa umów dzierżawy i ko-
rzystali z przedmiotu dzierżawy, w tym lokalu użyt-
kowego, bez jakichkolwiek zakłóceń. Również w paź-
dzierniku 2014 roku zwrócili się do Biura Gospodarki 
Nieruchomościami m.st. Warszawy z wnioskiem 
o wydzierżawienie nieruchomości na okres 10 lat. 
Otrzymali odpowiedź odmowną. Argumentów uza-
sadniających tę odmowę było kilka. Najistotniejsze 
to brak podstawy do uznania, że podmiot starający 

się o 10-letnią dzierżawę spełnia wszystkie warunki 
określone w chwale Rady m.st. Warszawy Nr XXVIII/
534/2004 w sprawie zasad nabywania, zbywania  
i obciążania nieruchomości m.st. Warszawy oraz ich 
wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy 
lata. Spełnienie tych oczekiwań dawało możliwość 
dzierżawy w trybie bezprzetargowym dotychczaso-
wemu dzierżawcy. Zgodnie z przyjętymi procedura-
mi, dzierżawcom nieruchomości na której znajdował 
się pub, też w październiku, pisemnie przypomniano 
o zbliżającym się końcu trwania umowy dzierżawy. 
Poproszono też o wskazanie terminu protokolarnego 
przekazania nieruchomości ZGN. 5 listopada 2014 r. 
odbyto spotkanie w którym wziął udział pełnomoc-
nik byłych dzierżawców nieruchomości oraz przed-
stawiciele ZGN. Z notatki sporządzonej po tym spo-
tkaniu wynika, że dotychczasowy dzierżawca nie był 
zainteresowany dalszą dzierżawą nieruchomości na 
okres krótszy niż 10 lat. Potwierdza to też korespon-
dencja prowadzona z byłymi dzierżawcami nieru-
chomości w parku Skaryszewskim, którą ostatecznie 
zakończono 18 marca 2015 roku. (…) 

W dalszej części informacji nadesłanej przez 
rzecznika Urzędu Dzielnicy Praga-Południe pana 
Jerzego Gierszewskiego czytamy: Zapewniamy 
wszystkich zainteresowanych, że w sprawie tych 
nieruchomości w parku Skaryszewskim Zarząd 
Dzielnicy będzie nadal działał zgodnie z oczekiwa-
niami mieszkańców. Kierując się nimi, chce utrzy-
mać dotychczasowe funkcje tego obszaru, prefe-
rując działalność gastronomiczną i rekreacyjną.  
W ciągu najbliższych kilkunastu dni ogłoszony zo-
stanie konkurs w wyniku którego zostanie wyłonio-
ny najemca nieruchomości na okres 3 lat.

Izabela Gloskiewicz

Skaryszewski bez Pubu pod Pstrągiem

Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum 
i Liceum im. Adama Mickiewicza w Warszawie  
24 kwietnia br. zorganizowało uroczystość od-
słonięcia tablicy pamiątkowej znajdującej się na 
ścianie budynku przy ulicy Paryskiej 25, w któ- 

rym w latach od 1945 do 
1964 znajdowała się placów-
ka oświatowa. 

Tablica ma za zadanie upamiętnić historię Saskiej 
Kępy oraz wychowanków szkoły. Podkreślić histo-
rię placówki, której początki sięgają 1897 r. Szkoła 
została reaktywowana w 1945 r. przez prof. Świer- 

żewską i prof. Wysockiego. Początkowo siedziba 
znajdowała się w wilii przy ulicy Wąchockiej, a z cza-
sem została przeniesiona na Paryską 25. W uroczy-
stości wzięli udział dawni wychowankowie szkoły, 
przedstawiciele stowarzyszeń saskokępskich, eme-
rytowani nauczyciele oraz władze dzielnicy. 

Izabela Gloskiewicz

Tablica upamiętniająca historię naszej okolicy

Stara Mi∏osna, tel. kom. 502 866 525
RODZINNY DOM OPIEKI

ca∏odobowa opieka piel´gniarska
bardzo dobre warunki 
w pokojach 1- i 2-osobowych

przyst´pne warunki p∏atnoÊci
równie˝ krótkie pobyty

Gorącym tematem 
poruszanym na kwietnio-
wej sesji Rady Dzielnicy, 
który był głośno omawia-
ny również w mediach,  
była sprawa popularnego 
„Pubu pod Pstrągiem”. 

Lokal, mieszczący się 
w Parku Skaryszewskim, 
jest jedynym miejscem, 

gdzie spokojnie można zjeść kiełbaskę z grilla 
czy napić się piwa w popularnym „Skaryszaku”. 
Dlatego też informacja o zamknięciu pubu, któ-
ra pojawiła się kilka dni przed sesją, wywołała 

Z prac Rady Dzielnicy
niepokój, a nawet głosy oburzenia ze strony 
mieszkańców.

Jak wynika z wyjaśnień Zarządu Dzielnicy, na 
przełomie kwietnia i maja zostanie rozpisany kon-
kurs na najem lokalu, w którym dotąd funkcjono-
wał „Pub pod Pstrągiem”. Konkurs ma być profilo-
wany, tzn. będzie tam mogła być prowadzona wy-
łącznie działalność gastronomiczna oraz rekreacyj-
na, dająca możliwość prowadzenia jak dotychczas 
wypożyczalni rowerów wodnych czy kajaków.

Teraz najważniejsze, aby procedura konkurso-
wa zakończyła się jak najszybciej i aby jak najszyb-
ciej mieszkańcy mogli korzystać z uroków tego 
miejsca.

Na kwietniowej sesji radni podejmowali rów-
nież uchwały dotyczące budżetu dzielnicy. W tym 
dokumencie pojawiło się kilka nowych inwestycji. 
Najważniejszymi z nich są: „Budowa zespołu boisk 
przy Zespole Szkół Gastronomiczno Hotelarskich 
przy ul. Majdańskiej 30/36” oraz „Przebudowa 
boisk przy Zespole Szkół Integracyjnych przy  
ul. Bartosika 5”. 

W tym roku ze środków dzielnicowych zosta-
nie dokonany zakup dwóch szatni, które mają 
służyć uczestnikom zawodów odbywających się  
na „Wembely” na Kamionkowskich Błoniach  
Elekcyjnych.

Karol Kowalczyk
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

reklama
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Będzie radośnie, smacznie, a przede wszystkim – sąsie- 
dzko! W ostatni weekend maja (29-31.05) mieszkańcy  
Warszawy będą celebrować czas na podwórkach, osie-
dlach i okolicznych skwerkach. Sąsiedzka herbatka, kon-
kurs na najsmaczniejszy domowy wypiek czy sportowe 
współzawodnictwo to tylko nieliczne działania służące 
integracji i ożywieniu najbliższej okolicy. Przed nami ob-
chody VI Warszawskiego Dnia Sąsiada!

Do tej pory do udziału w akcji zgłosiło się ponad 40 sąsiedztw z całej Warszawy! Obecnie 
najbardziej aktywni są mieszkańcy Mokotowa, gdzie ruch sąsiedzki animują głównie orga-
nizacje pozarządowe, oraz z Pragi-Południe, gdzie wydarzenia inicjują sami mieszkańcy ze 
wsparciem wspólnot mieszkaniowych. Do tegorocznej edycji akcji zgłosiło się bardzo wiele 
nieformalnych grup sąsiedzkich. Pokazuje to, że coraz więcej osób odczuwa potrzebę inte-
gracji ze swoimi sąsiadami i nawet zapracowani mieszkańcy znajdują czas na działania na 
rzecz najbliższej okolicy. Nie zawiedli także doświadczeni animatorzy sąsiedzcy z Klubu Osie-
dlowego „Surma” oraz Tarczyńskiej 11 (Ochota), Stowarzyszenia Oleandrów (Śródmieście) 
oraz Fundacji BoWarto (Mokotów). Wśród organizatorów Warszawskiego Dnia Sąsiada są 
także organizacje pozarządowe takie jak Stowarzyszenie WISE, Fundacja Cały Świat w Twojej 
Dłoni oraz klubokawiarnie, m.in. „Słowo Daję” w Pasażu Ursynowskim 9.

Serdecznie zapraszamy do śledzenia inicjatyw w sąsiedztwach na terenie całej Warszawy, 
m.in. na ul. św. Hieronima 4 i ul. Samarytańskiej 1 i 1a (Targówek), na osiedlu przy ul. Kazu-
ry i ul. Alternatywy (Ursynów), na ul. Jaktorowskiej, Wolskiej oraz ul. Ostroga 29 (Wola), na 
Osiedlu Jazdów (Śródmieście), na ul. Grochowskiej 326 (Praga-Południe), na ul. Sokratesa 
5 (Bielany), na Osiedlu Przyjaźń (Bemowo) oraz na ul. Woronicza 33 (Mokotów). Pełna lista 
tegorocznych organizatorów Warszawskiego Dnia Sąsiada znajduje się w katalogu punktów 
sąsiedzkich, dostępnym od maja na stronie www.inicjatywysasiedzkie.pl.

Co wydarzy się na przełomie maja i czerwca? Sąsiedzi z poszczególnych osiedli spotka-
ją się przy „składkowo” zastawionych stołach, aby wspólnie pobiesiadować i jednocześnie 
obradować w konkursach na najsmaczniejsze sąsiedzkie smakołyki. Nie zabraknie również 
rodzinnych pikników na trawie, a przy tym będzie dużo śmiechu i sąsiedzkich szlagierów 
w rytmie „Jak dobrze mieć sąsiada”… Będą osiedlowe gry i zabawy oraz dużo zawodów 
sportowych – nie od dziś wiadomo, że sport jest doskonałym przepisem na integrację!  
W tym szczególnym czasie mieszkańcy Warszawy zadbają o najbliższą przestrzeń, orga-
nizując wspólne sprzątanie osiedla, zamalowywanie brzydkich napisów oraz różnorakie 
prace ogrodowe. Do przedyskutowania pomysłów na wspólne, długofalowe działania na 
osiedlu posłużą punkty konsultacji sąsiedzkich. Każdy, kto będzie miał ochotę pozbyć się 
niepotrzebnych rzeczy, będzie mógł skorzystać z kiermaszów, wymienników i pchlich tar-
gów – zarówno jako sąsiedzcy wystawcy, jak i lokalni beneficjenci. Ponadto odbędą się wy-
stawy sąsiedzkich artystów, prezentacje filmów oraz retrospekcyjne spojrzenie na osiedla
za pomocą archiwalnych fotografii. Wiele sąsiedztw zaplanowało także stworzenie wspól-
nej sąsiedzkiej fotografii grupowej – która gdy zawiśnie w klatkach schodowych, będzie
przypominała mieszkańcom o tym, że mogą liczyć na siebie nawzajem.

Stołeczne Centrum Współpracy Obywatelskiej oraz Q-Ruch Sąsiedzki zapraszają wszyst-
kich mieszkańców do obchodów Warszawskiego Dnia Sąsiada. Budowanie sąsiedztw naj-
wyższej jakości zaczyna się od naszych chęci!

Aleksandra Wolczyk
Koordynatorka Warszawskiego Dnia Sąsiada

Poznaj swoich sąsiadów na wiosnę!

Do 22 maja pracownicy urzędów dokładnie sprawdzą pro-
jekty i w razie potrzeby poprawią je wspólnie z autorami.

Weryfikacja szczegółowa projektów to etap, który od-
bywa się wewnątrz urzędu. W tym czasie urzędnicy dziel-
nicowi dokładnie sprawdzają zgłoszone i zakwalifikowane
w ogólnej weryfikacji projekty z poszczególnych rejonów 
Pragi-Południe.

Na czym polega weryfikacja szczegółowa?
Weryfikacja szczegółowa obejmuje analizę wszystkich pro-

jektów wg następujących kryteriów:
–  ocena, czy projekt mieści się w zakresie zadań własnych 

m.st. Warszawy przypisanych do realizacji dzielnicom lub 
jednostkom organizacyjnym,

–  sprawdzenie, czy projekt jest możliwy do zrealizowania w ca- 
łości w trakcie roku budżetowego 2016,

–  sprawdzenie, czy projektodawca wskazał zasady korzystania 
z efektu realizacji projektu przez wszystkich mieszkańców 
(ogólnodostępność),

– sprawdzenie, czy projekt został zlokalizowany na terenie 
pozostającym we władaniu m.st. Warszawy i nieobciążonym 
na rzecz osób trzecich,

– ocena, czy projekt nie narusza obowiązujących przepisów 
prawa,

– analiza technicznych lub technologicznych możliwości 
realizacji projektu,

– urealnienie kosztorysu wskazanego przez projektodawcę  
w formularzu zgłoszeniowym,

– sprawdzenie, czy urealniony kosztorys mieści się w puli 
dostępnej dla danego obszaru,

–  analiza kosztów eksploatacji efektu realizacji projektu w latach 
kolejnych.

W przypadku stwierdzenia naruszenia kryteriów pracownik 
urzędu dzielnicy lub właściwej jednostki skontaktuje się z au-
torem projektu w celu wspólnego wypracowania niezbędnych 
zmian projektu. Zweryfikowane wg wyżej wymienionych kryte-
riów projekty zostaną przekazane do dzielnicowych zespołów 
ds. budżetu partycypacyjnego. W razie wątpliwości na 
tym etapie członkowie zespołu będą mogli zwrócić się z prośbą 
o ponowną weryfikację.

Anna Oleksiak
Członek Zespołu ds. Budżetu Partycypacyjnego 2016

Dzielnicy Praga-Południe

Trwa weryfikacja
szczegółowa 
złożonych projektów!
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Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla 
w Dzielnicy Praga-Południe planuje zorganizować 
szóstą edycję festiwalu czytelniczego „PRAGnie-
nie czytaniA” pod hasłem: „Historia odczytana na 
nowo, czyli niezapomniane dziedzictwo”.

Pragniemy, aby festiwal czytelniczy w roku 2015 
odbył się na placu Szembeka, bowiem to historycz-
ne miejsce znakomicie nadaje się, by promować 
książki o tematyce historycznej, zachęcać do czy-
tania książek historycznych – od literatury faktu 
poprzez romanse aż do beletrystyki. 

Planowany termin: 16.05.2015 r., 
Godziny trwania: 12:00 – 18:00, 
Miejsce : plac Szembeka

Festiwal czytelniczy odbędzie się w kategoriach:
• czytanie fragmentów książek historycznych, 
• prezentowanie poezji historycznej przy akompaniamencie gitary  

lub z podkładem muzycznym, 
• prezentowanie krótkich historycznych scenek teatralnych, 
• konkursy – zabawy,
• historyczna gra uliczna.

Cele festiwalu:
• poszerzanie wiedzy historycznej,
• kształtowanie świadomości historycznej wśród dzieci i młodzieży,
• rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań czytelniczych,
• utrwalenie potrzeby stałego kontaktu z książką,
• podkreślenie roli poznawczej książek w życiu człowieka, 
• kreowanie nawyku głośnego czytania w gronie rodziny i przyjaciół,
• rozwijanie języka, pamięci i wyobraźni,
• zapobieganie uzależnieniu od telewizji i komputerów,
• ochrona przed zagrożeniami ze strony kultury masowej,
• stymulowanie potrzeby czytania i zdobywania wiedzy przez całe życie,
• wspomaganie działań na rzecz integracji wielopokoleniowej,
• stymulowanie potrzeby czytania i zdobywania wiedzy przez całe życie,
• wspomaganie działań na rzecz integracji wielopokoleniowej.

Festiwalowi towarzyszyć będą kiermasze książek, spotkanie z Tadeuszem 
Jurgą, autorem książki „1939. Obrona Polski i Europy”, oraz wystawa dawnych 
fotografii Grochowa, jako pokłosie projektu„Witryna Grochów”.

Do udziału w imprezie czytelniczej zostaną zaproszone placówki oświa-
towe, instytucje kultury, stowarzyszenia i organizacje pozarządowe oraz wy-
dawnictwa i księgarnie. Przewidujemy udział w festiwalu ok. 500 osób. 

Ewa Korulczyk

Wykład red. Elżbiety Janisławskiej
Europejskie Centrum Uniwersytetów Drugiego i Trzeciego Wieku oraz  
Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga- 
-Południe m.st. Warszawy, ul. Meissnera 5, zapraszają 20.05 o godz. 17.00 
na wykład red. Elżbiety Janisławskiej-Mazurkiewicz „Wiedza i doświad-
czenie” o Halinie Szwarc – twórczyni Uniwersytetów Trzeciego Wieku. 
Miejsce: Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy  
Praga-Południe m.st. Warszawy, ul. Meissnera 5.

Ewa Korulczyk 

tel.: 505 283 785, e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl, www.ulicamotylkowa.pl

ul. Motylkowa 11, Warszawa-Międzylesie

Dostępne mieszkania
(stan deweloperski):

97 m2 – 565 tys. PLN
Ostatnie 2 mieszkania

Rezerwując już dziś, możesz dostać 5% rabatu

reklama

Urząd Dzielnicy Praga- 
-Południe m.st. Warszawy 
wraz z Francuską Izbą Prze-
mysłowo-Handlową w Pol-
sce organizuje już III edycję 
konkursu piosenki francu-
skiej pt. „Zaśpiewaj na Fran-
cuskiej”. Konkurs cieszący 
się ogromną popularnością  
w latach ubiegłych w tym 
roku zostaje rozszerzony. 
Wokalna zabawa adresowa-
na jest do uczniów szkół gim-
nazjalnych i ponadgimnazjal-
nych dla młodzieży znajdu-
jących się na terenie miasta 
stołecznego Warszawy.

Organizatorzy są przekonani, że konkurs wokalny wzorem lat ubiegłych 
spotka się z dużym zainteresowaniem uczniów, zachęci ich do rozwijania ar-
tystycznych pasji i znajomości języka oraz do lepszego poznania francuskiej 
kultury.

Finaliści konkursu wystąpią przed publicznością podczas koncertu w dniu 
Święta Narodowego Francji 12 lipca 2015 r. na scenie znajdującej się w Parku 
Skaryszewskim im. I.J. Paderewskiego. Na zwycięzcę jak zawsze czeka bardzo 
atrakcyjna nagroda.

Wszystkie informacje dotyczące konkursu znajdują się na stronie inter-
netowej Urzędu Dzielnicy Praga-Południe http://www.pragapld.waw.pl/ 
za%C5%9Bpiewaj-na-francuskiej-2015.html#start w zakładce „Konkurs 
piosenki francuskiej – Zaśpiewaj na Francuskiej” – edycja 3. Z tej zakładki oso-
by zainteresowane będą mogły pobrać materiały dotyczące konkursu.

Iwona Kaczorowska

Konkurs  
piosenki  

francuskiej
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 SCENA przy ul. WALECZNYCH  
 14:45-19:00 Prowadzenie: Jadwiga Teresa Stępień

14:45 ALEKSANDRA MRÓZ
 koncert piosenek z lat '50 i '60 w języku polskim i francuskim
15:40   LA MUSIQUE – koncert piosenek francuskich
16:15 ZESPÓŁ „TĘCZA” – piosenki polskiej estrady z lat '60
16:50  TERESA KRAMARSKA i ANDRZEJ ZAGDAŃSKI –  

 „Saska Kępa wiecznie młoda” – koncert piosenek o Saskiej Kępie
18:00 BOGUMIŁA JAROSZUK – koncert piosenek Agnieszki Osieckiej

SCENA „OSIECKA” przy ul. Obrońców 
14:15-19:00 Prowadzenie: Adam Tkaczyk

14:15 powitania, przemówienia, otwarcie Święta
14:30 wspólne odśpiewanie „Małgośki”, hymnu Święta Saskiej Kępy
 (zespół Wyspy Dobrej Nadziei)
14:45 WYSPY DOBREJ NADZIEI – koncert piosenki literackiej
16:00 BARDOTKA TRIO – koncert retro pop, big beat, swing, bossa nova
18:00 ELENA EGOROWA –  

 koncert najpopularniejszych piosenek Anny German

 SCENA SZKOLNA przy ul. Szczuczyńskiej 
 15:00-19:00 Prezentacja szkół z Saskiej Kępy.  
 Prowadzenie koncertu: Krzysztof Konrad

•  Gimnazjum im. Niemena 
•  Gimnazjum im. Paderewskiego
•  Gimnazjum im. Bohaterów Olszynki 
•  Liceum im. Prusa
•  Liceum im. Mickiewicza 
•  Liceum im. Osieckiej 
•  Zespół Szkół im. Okulickiego
•  Polski Klub Szermierczy 
•  Klub Kultury „Gocław” 

 SCENA PARYSKA przy ul. Paryskiej 18/22 
 15:00-19:00

15:00 Zespół HLA – koncert rockowy
16:00 Zespół SHADE – koncert rockowy
17:00  Zespół ACRIMONIA – koncert rockowy
18:15 VARSOVIA ORIENT – pokazy tańca orientalnego

 PROM KULTURY SASKA KĘPA, ul. Brukselskiej 23 
 14:30-19:00

14:00  Koncert zespołu ENDORFINA
14:30   „Romans z Saską Kępą” – Fundacja „Między Nami”
 spektakl literacko-muzyczny na podstawie książki 

  „Listy na wyczerpanym papierze”
15:30  Koncert zespołu BACK TO THE OCEAN
16:30 Spektakl w wykonaniu TEATRU PARADOX  

 pt.  „Agnieszka Osiecka – listy” – spektakl, retrospekcja  
 z życia Agnieszki Osieckiej i Jeremiego Przybory

17:30  Koncert zespołu MADRUGADA
19:00  KASIA RODOWICZ – koncert piosenek polskich z lat '50, '60 i '70
20:30  Koncert zespołu MADRUGADA
21:30 „Do grającej szafy” – koncert BASI MELZER  

 wraz z ARTYSTAMI TEATRU BUFFO, przeboje z lat '60

 WYSTAWA:
„Farby, dłuta i serce - historia rodziny” - wystawa prac Haliny Centkiewicz-
-Michalskiej, Leona Michalskiego, Ewy Michalskiej-Gawron, Piotra Gawrona, 
Agnieszki Gawron-Kłosowskiej.

 SCENA W JORDANKU przy ul. Nobla 18/26  
 10:00-18:00

Gry i zabawy dla dzieci, a także występy dziecięcych grup związanych z Saską 
Kępą. Wydarzenia w Ogrodzie Jordanowskim rozpoczną się o godz. 10:00.
•  Zabawy plenerowe, teren rekreacyjny
•  Strefa zabaw dla dzieci

„Na Francuskiej, na Francuskiej...” 
ŚWIĘTO SASKIEJ KĘPY 23 maja 2015, godz. 14:00 - 22:00

Program Święta Saskiej Kępy
W programie:

Występy dzieci z saskokępskich publicznych i prywatnych przedszkoli i szkół, 
występy wychowanków Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 2 i innych ośrodków 
wspierających rozwój i organizujących zajęcia dla dzieci i młodzieży oraz za-
proszonych gości.

 BEZPŁATNE ATRAKCJE DLA DZIECI:
•  MALUCHOLANDIA - tunele, zjeżdżalnie, basenik z piłeczkami, a także  

 z rybkami do samodzielnego łowienia, namioty, bujaki, piłki z uszami,  
 stanowisko do lepienia z ciastoliny.

•  Plac zabaw - pneumatyczna zjeżdżalnia dla młodszych i starszych dzieci  
 oraz dmuchany zamek ze zjeżdżalnią dla młodszych dzieci, eurobungy,  
 górka wspinaczkowa, rodeo byk.

•  Festiwal baniek mydlanych.
•  MAŁY ARTYSTA - warsztaty artystyczne: malowanie ceramiki, zabawy z masą 

 solną, robienie lalek z różnego rodzaju materiałów.
•  Malowanie twarzy oraz ozdabianie włosów – zaplatanie kolorowych  

 warkoczyków.
•  Konkursy i loterie.

 SCENA PRACOWNIA LITOGRAFII, ul. Obrońców 28/32 
 15:00-19:00

15:00 Zespół THE KIDS – przeboje piosenki francuskiej i nie tylko w wykonaniu  
 kwintetu akustycznego

16:00 Zespół BLUES JUNKERS – koncert piosenek z lat '40 i '50, utrzymanych  
 w stylistyce boogie-woogie, rhytm‘n‘bluesa i soulu

17:00 Zespół BLUES TIME – koncert utworów amerykańskich i polskich  
 artystów bluesowych z dekady lat '60

 SCENA GŁÓWNA przy rondzie Waszyngtona 
 19:00-21:30 Prowadzenie: Krzysztof Tyniec

19:00 ANIA RUSOWICZ
20:30 GRZEGORZ TURNAU

 WYSTAWY I INNE WYDARZENIA
•  ul. Francuska - Matylda Gurne: wystawa prac autorskich  

 z uwzględnieniem architektury i mody lat '60,
•  ul. Francuska 2 - Fundacja Korpus Ochotników - wielkoplanszowa  

 wystawa historyczna,
•  ul. Meksykańska 3, Biblioteka Publiczna - Stowarzyszenie Salon Literacki: 

 prezentacja poezji,
•  ul. Francuska 47 - Grupa Eco-Art.: wystawa,
•  ul. Francuska - Fundacja JA WISŁA: zakład fotograficzny,
•  ul. Francuska 16 - Wystawa „Architekci, architektura i miejsca  

 Saskiej Kępy”, Stowarzyszenie ŁADna Kępa,
•  ul. Francuska/Berezyńska – Ekspozycja pucharu Europa League,
•  ul. Paryska 10/9 - Warsztat psychologiczny „MY na Paryskiej”,
•  ul. Francuska - Szkoła Ewangelizatora Odnowy w Duchu Świętym:  

 występ amatorskiej grupy teatralnej o ludziach zabieganych,
•  ul. Obrońców 12 – Wystawa pt. „Garden Art Gallery”  

 Anna Forycka-Putiatycka,
•  ul. Francuska 22 (ogród) - PTTK - wystawa „Mieszkańcy Saskiej Kępy”  

 oraz gra terenowa,
•  ul. Szczuczyńska 3 - Pracownia MOJA LEPA - dzień otwarty,
•  ul. Francuska - Wydawnictwo MAMAGO –sprzedaż książek, akcja  

 charytatywna oraz lekcja fotografii,
•  ul. Francuska/ul. Obrońców – stoisko Fundacji „Okularnicy”  

 im. Agnieszki Osieckiej
•  ul. Meksykańska 3 - Biblioteka Publiczna, ul. Meksykańska 3:  

 wystawa okolicznościowa i animacje dla dzieci
•  al. Waszyngtona 2 - Biblioteka dla dorosłych nr 3: dzień otwarty
•  ul. Paryska 26 – Wystawa akwareli autorstwa Romana Filipowicza,  

 wieloletniego mieszkańca Saskiej Kępy.
•  ul. Niekłańska 29 (ogród) – Wystawa pt.  „W tajemniczym ogrodzie”  

 autorstwa Magdaleny Czerwosz.

Program nadesłany przez Centrum Promocji Kultury Praga-Południe
Grafiki: E. Brykowska-Liniecka
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Nadeszła długo wyczekiwana wiosna. Cała Saska 
Kępa się zazieleniła, a rano budzi nas śpiew ptaków. 
W Ognisku Pracy Pozaszkolnej nr 2 przy ul. Nobla 
18/26 zaroiło się od najmłodszych mieszkańców 
Saskiej Kępy. Rodziny z dziećmi przez okrągły rok 
korzystają z tego wspaniałego miejsca, potocznie 
zwanego Jordankiem, ale nie sposób ukryć, że  

w okresie wiosennym i letnim wrzawy tu jeszcze więcej niż zwykle. 
Kiedy wiosna już w pełni, wszyscy wyczekują wielkiego święta, które co-

rocznie, już od wielu lat, gromadzi na Saskiej Kępie jej mieszkańców, przyja-

Zapraszamy do Jordanka

Fundacja United Way Polska serdecznie zaprasza wszystkie osoby po-
wyżej 60 roku życia do bezpłatnego udziału w dwóch projektach: „E-senior 
2015-2017” i „Pokolenie: Młodzi duchem!”. 

Projekt pt. „E-senior 2015-2017” otrzymał dofinansowanie m.st. Warszawy.
Głównym celem jest umożliwienie seniorom nabycia podstawowej wiedzy  

„E-senior 2015-2017” i „Pokolenie: Młodzi duchem!” 
i umiejętności w zakresie posługiwania się kom-
puterem, smartfonami, tabletami, aplikacjami, 
bankowością elektroniczną. Kursy będą realizo-
wane dzięki uprzejmości Centrum Aktywności 
Lokalnej w Warszawie. 

Drugi projekt, pt. „Młodzi duchem!”, otrzymał 
dofinansowanie od Ministerstwa Pracy i Polityki
Społecznej. W ramach działań odbędą się m.in.: 
szkolenia dla wolontariuszy-seniorów przygoto-
wujące do pracy z dziećmi niepełnosprawnymi, 
wycieczki do placówek wspierających dzieci wy-

kluczone i niepełnosprawne oraz wyjazd aktywizacyjno-integracyjny. 
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z koordynatorem projektów 

– Lucyną Kraśkiewicz pod adresem l.kraskiewicz@unitedway.pl lub nr. tel.:  
(22) 621 28 09, wew. 11 lub (0) 530 503 239. Czekamy na Państwa zgłoszenia!

Szymon Bibułek

WAKACJE NA 

Na skraju lasu, w pobliżu jeziora, duży teren – 14 ha 
z dobrym dojazdem. Wspaniała baza wypadowa 
na wycieczki rowerowe, kajakowe 
i piesze. Wymarzone miejsce na 
spokojny i cichy wypoczynek.

W NOWO WYBUDOWANYM 
GOSPODARSTWIE AGROTURYSTYCZNYM

www.dom-kaszubski.pl

O więcej informacji prosimy 
dowiadywać się 
telefonicznie lub mailem:   marcin@dom-kaszubski.pl

601 314 822  (wieczorem)

ciół oraz gości z całej Warszawy. W tym roku nie będzie inaczej. 
Szykujemy dla Was szereg atrakcji. Całe Święto Saskiej Kępy 
zapowiada się wspaniale, ale dziś chcę opowiedzieć przede 

wszystkim o tym, co będzie się działo w Jordanku. Będą występy i prezentacje 
przygotowane przez młodych artystów z saskokępskich przedszkoli i szkół, 
wychowanków Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 2 i innych ośrodków wspiera-
jących rozwój i organizujących zajęcia dla dzieci i młodzieży. Występy popro-
wadzi nasz sprawdzony konferansjer Tomasz Bieliński, który świetnie potrafi
bawić się wspólnie z młodymi artystami, zapowiadając ich na prawdziwie do-
rosłym i profesjonalnym poziomie. Zapewne wszyscy pamiętają autorską pio-
senkę Pana Tomka napisaną specjalnie dla nas. W tym roku nasz konferansjer 
również obiecał, że przygotuje piosenkę, która będzie tylko dla nas i będzie 
nawiązywać do tegorocznej edycji Święta. Zdradzę Wam w tajemnicy, że już 
słyszałem pierwszą zwrotkę tej piosenki i jest naprawdę fajna. Premiera już  
23 maja na scenie w Jordanku.

Poza częścią artystyczną nie zabraknie również atrakcji ruchowo-spor-
towych i warsztatowych dla naszych pełnych energii gości. Na terenie Jor-
danka zostaną rozlokowane różne strefy, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie. 
Zapraszamy zatem do Malucholandii, czyli strefy dla najmłodszych, w której 
znajdziecie tunele, zjeżdżalnie, basenik z piłeczkami do zabawy, basenik  
z rybkami do samodzielnego łowienia, bajkowe namioty, bujaki, skaczące 
piłki z uszami, a dla wyciszenia i odpoczynku stanowisko lepienia z ciastoli-
ny oraz zabawki rozwijające logiczne myślenie. Strefę Małego Artysty wypeł-
nią stanowiska warsztatowe, gdzie dzieci będą mogły spróbować swoich sił  
w malowaniu ceramiki, tworzeniu z masy solnej czy robieniu lalek z przeróż-
nych materiałów. Strefą, której nie może zabraknąć, jest strefa dmuchańców, 
w której w tym roku znajdzie się górka wspinaczkowa, eurobungy, pneuma-
tyczny plac zabaw, duża zjeżdżalnia, zamek ze zjeżdżalnią dla młodszych 
dzieci oraz rodeo byka, który dwa lata temu cieszył się tak ogromnym zain-
teresowaniem. Wierzę, że wielką atrakcją będzie festiwal baniek mydlanych, 
podczas którego profesjonalni bańkarze tworzyć będą gigantyczne bańki, 
długie na kilka metrów bańkowe węże, a także miliony małych, tęczowych 
banieczek. Chętni będą mogli wziąć udział w bańkowych warsztatach.  
W strefie malowania buziek i tworzenia fantazyjnych fryzur każdy będzie 
mógł zmienić się w postać z ulubionej bajki, przeobrazić w wybrane zwierząt-
ko, zostać Spidermanem czy piratem. Młode damy zapraszamy do stanowi-
ska zaplatania warkoczyków, a najodważniejsi będą mogli przemalować całe 
włosy bądź wybrane pasemka na odważny, jaskrawy kolor. Podczas Święta  
w Jordanku czekać będą na Was przeróżne konkursy, loterie, zabawy plenero-
we i ogromny teren rekreacyjny.

Zapamiętajcie, zapiszcie, zanotujcie w swoich kalendarzach, że już 23 maja 
od godziny 10:00 zaczynamy Święto Saskiej Kępy w Jordanku, czyli na terenie 
Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 2 w Warszawie przy ul. Nobla 18/26. 

Bawimy się do godziny 18:00. WSZYSTKIE ATRAKCJE BĘDĄ DOSTĘPNE  
ZA DARMO DLA WSZYSTKICH GOŚCI.

Andrzej Kołodziejczyk
Wasz sąsiad

reklama
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W 2002 r. Małgorzata Potocka stworzyła Teatr 
Sabat, pierwszy i jedyny w Polsce teatr rewiowy,  
w którym powstało wiele wspaniałych spektakli na 
najwyższym światowym poziomie, m.in. stworzony 
na wejście Polski do Unii Europejskiej, pokazywa-
ny w Paryżu w siedzibie UNESCO i grany w Polsce 
pod patronatem Polskiej Prezydencji w Radzie UE 
spektakl „Pocałunki Europy”, a także „Hollywood na 
Foksal”, „Rewia Forever” i wiele innych. Co więcej,  
z okazji roku chopinowskiego artystka przygoto-
wała „Rendez vous avec Chopin” – impresję bale-
tową do utworów fortepianowych Fryderyka Cho-
pina. W roku 2013 dodatkowo powołana została 
scena operetkowa w Teatrze Sabat z urzekająco 
widowiskowym spektaklem „Bo to jest miłość”.

Teatr Sabat jest dzisiaj sercem Warszawy, by-
wają w nim znakomici goście zarówno z kraju, jak  
i z zagranicy, przedstawiciele ambasad i członko-
wie zagranicznych delegacji, ludzie biznesu, kul-
tury. Teatr jest prawdziwą wizytówką miasta. Nie-
powtarzalna atmosfera wyjątkowego secesyjnego 
wnętrza przypomina klimat obrazów Toulouse-
-Lautreca, paryskiej cyganerii i przedwojennego 
kabaretu. To wszystko sprawia, że Teatr Sabat jest też wyjątkowym miejscem 
na urządzenie firmowej gali czy biznesowego spotkania.

Małgorzata Potocka jest sercem teatru, pełni rolę gospodarza, dbając o wyjąt-
kowy kontakt z publicznością. Teatr Sabat powstał z jej pasji i miłości do tańca.

Jednym z najsłynniejszych spektakli w Teatrze Sabat jest „Hollywood na 
Foksal”. Jacek Mureno świetnie grający ulubionego barmana największych 
gwiazd Hollywood rozmawia z Marilyn Monroe, a chwilę później naśladuje 
Dodę. „Hollywood na Foksal” w zgrabny sposób łączy muzykę od lat 30. do 
czasów współczesnych. Usłyszymy tu przeboje z filmów takich jak „Chicago”,
„Burleska”, „Nine”, „Ogniem i mieczem”, „Bodyguard” czy „Och, Karol”. Nie można 
zapomnieć o najpiękniejszym aspekcie Teatru Sabat – balecie. Wspaniałe tan-
cerki wyglądają jak z Moulin Rouge, każdy ruch jest dokładnie opracowany, a 

stroje idealnie szyte 
na każdą z kobiet. To 
właśnie dzięki nim 
można poczuć magię 
przyjęć, na których 
gościli m.in. Marlena 
Dietrich, Audrey Hep-
burn czy Clark Gable. 
Nie należy też zapomi-
nać o damskich gło- 
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TEATR SABAT MAŁGORZATY POTOCKIEJ – JEDYNY TEATR REWIOWY W POLSCE

W kwietniu rozpoczęły się badania ankietowe oraz pomiary ruchu i liczby pasażerów komunikacji 
miejskiej. Do 27 czerwca br. będą zbierane informacje o naszym sposobie podróżowania po Warszawie. 
Aby badania były jak najbardziej rzetelne, badacze przepytają 17 tysięcy osób, w tym dzieci od 6 roku 
życia!

O udział w badaniu może zostać poproszony każdy z nas. Ankieterzy wypełnią z nami tzw. „dzien-
niczek podróży”. Podczas przeprowadzanej rozmowy możemy zostać zapytani m.in. o cele naszych  
podróży, liczbę godzin spędzanych w komunikacji, a także o środek transportu, który najczęściej wy-
bieramy. Badanie ma na celu zbudowanie warszawskiego modelu ruchu.

Pamiętajcie, drodzy Sąsiedzi, że udział w badaniu jest dobrowolny oraz anonimowy. Ankieterzy z In-
stytutu Badawczego PBS Sp. z o.o. będą posiadali identyfikatory ze zdjęciem oraz list podpisany przez
dyrektora Biura Drogownictwa i Komunikacji Urzędu m.st. Warszawy.

Izabela Gloskiewicz

Warszawskie Badanie Ruchu trwa

reklama

sach rewelacyjnej Anny Sokołowskiej, najnowszego nabytku Anny Bakalar-
skiej czy zjawiskowej Agnieszki Wojciechowskiej. Podczas „Hollywood na 
Foksal” na scenie występuje znacznie większa liczba artystów, ale nie sposób 
każdego wymienić.

W Teatrze Sabat goście zawsze zostają przywitani drinkiem, następnie 
usadzeni przy swoich stolikach, przy których dzięki obsłudze kelnerskiej moż-
na zamawiać jedzenie i napoje. Po każdym spektaklu jest dancing – scena  
zamienia się w parkiet do tańca. W Teatrze Sabat nie tylko ogląda się przed-
stawienie, lecz spędza się cały wieczór.

Małgorzata Potocka – absolwentka Warszawskiej Szkoły Baletowej, stypen-
dystka broadwayowskiej szkoły tańca i paryskiej rewii, wybitna tancerka, cho-
reograf i reżyser – twórczyni pierwszej w Polsce grupy tańca nowoczesnego 
SABAT. Autorka spektakli rewiowych, estradowych i telewizyjnych, ciesząca 
się niesłabnącą popularnością i uznaniem w kraju i za granicą. Laureatka wielu 
nagród, odznaczona m.in. Złotym Krzyżem Zasługi za propagowanie polskiej 
kultury w świecie. Jej wychowanki tańczą na scenach najsłynniejszych kabare-
tów paryskich, m.in. Moulin Rouge czy Lido.

Repertuar Teatru Sabat dostępny jest na stronie internetowej: www.teatr- 
-sabat.pl/repertuar

TEATR SABAT
UL. FOKSAL 16, WARSZAWA

TEL. (22) 826 23 55. TEL. KOM. 606 127 372. WWW.TEATR-SABAT.PL

zdjęcie: Teatr Sabat
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16 maja, 17:00 – STREFA RYTMU & WIELBŁĄDY
Granie pod Baobabem rozpocznie w tym roku 

wyprawa w świat rytmów Afryki Zachodniej 
– otwarte warsztaty gry na bębnach djembe po-
łączone z jam session. Po warsztatach – koncert 
zespołu Wielbłądy, który tworzą Gwidon Cybulski, 
Kuba Pogorzelski, Mateusz Szemraj, Sebastian Wie-
lądek i Jacek Mielcarek. Grają muzykę inspirowaną 
afrykańskim bluesem, a także wpływami arabskimi, 
perskimi, ormiańskimi i polskim folkiem.
30 maja, 17:00 – BUBA KUYATEH

Gambijski muzyk i śpiewak, pochodzący z rodziny 
griotów wykonujących etniczną muzykę zachodnio-
afrykańską na tradycyjnym, 21-strunowym instru-
mencie – korze.

Pieśni griotów – dzięki którym z pokolenia na 
pokolenie przekazywana jest tradycyjna wiedza, 
kultura i obyczaje – łączą się w wykonaniu Buby 
Kuyateha z jazzem, funkiem i innymi nowoczesnymi 
brzmieniami.
13 czerwca, 17:00 – GROOVE BAZA OLDSTERS

Zespół łączy kultury muzyczne, których wspól-
nym mianownikiem jest rytm i puls: reggae, afro 
beat, funk i acid jazz.

Grupę tworzą: Tomek Konca (gitara), Adrian Paw-
lak (perkusja), Adam Witrambowski (instrumenty 
perkusyjne), Noe Nittot (lead raggamuffin dub),
Dominik Sprancel (wokal), Filip Jurczyszyn (bass), 
Leszek Zbroziński (keyboard), Kazik Nitkiewicz (trąb-
ka), Kuba Szczypek (space keyboard), Aidan Hoyle 
(saksofon).

27 czerwca, 17:00 – STREFA RYTMU & VIOLA 

Otwarte warsztaty gry na djembe ze Strefą Rytmu 
to kolejna wyprawa w świat muzyki zachodnio-
afrykańskiej. Po warsztatach – koncert Grupy 
Perkusyjnej Strefa Rytmu, któremu towarzyszy 
widowiskowy taniec oparty na choreografiach
baletów Zachodniej Afryki w wykonaniu Violi 
Wojciechowskiej.
11 lipca, 17:00 – DJOLOF-MAN

Senegalskie trio tworzą Pako Sarr (gitara, wokal), 
Mamadou Diouf (djembe, wokal) i Mohamed M'bow 
(djembe, wokal). Nazwę zespół zaczerpnął od słowa 
„Djolof” – nazwy historycznej dzielnicy Senegalu. 
Ich muzyka to połączenie etnicznych brzmień Za-
chodniej Afryki, soulu i reggae. Śpiewają w językach 
wolof, polskim i francuskim.
25 lipca, 17:00 – AMADOU FOLA & GASPARD CONDE

Warsztaty bębniarskie ze znakomitymi muzykami 
Amadou Fola i Gaspardem Conde, łączącymi w swo-
ich występach tradycje senegalskie i gwinejskie. 

Pochodzący z Senegalu Amadou Fola (Amadou 
Balde) to tancerz, kompozytor i multiinstrumenta-
lista – wirtuoz gry na bębnach djembe i sabar, ba-
lafonie, gitarze. Gaspard Conde, pochodzący z Gwi-
nei-Konakry, jest mistrzem w sztuce gry na djembe 
i dundun oraz wieloletnim instruktorem gry na bęb-
nach. Muzycy wykonują utwory w językach susu, 
malinke, peul, wolof.

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny.

Zagrajmy pod Baobabem!
Między 16 maja a 19 września warszawscy 

afromuzycy zapraszają na koncerty, warsztaty 
muzyczne oraz jam sessions w ogródku sene-
galskiej kawiarni Café Baobab na Francuskiej 
31 na Saskiej Kępie.

W 2015 roku wydarzenia odbywają się co dwa 
tygodnie, w soboty: 16 i 30 maja, 13 i 27 czerwca, 
11 i 25 lipca, 8 i 22 sierpnia oraz 5 i 19 września. 
W tym roku na Francuskiej wystąpią m.in. muzy-
cy z bębniarskiej grupy Strefa Rytmu, gambijski 
wirtuoz kory Buba Kuyateh, senegalsko-gwinejski 
duet Amadou Fola & Gaspard Conde, zespoły Djo-
lof-Man oraz Groove Baza.

– Café Baobab chce być czymś więcej niż tylko 
punktem gastronomicznym. Chcemy przypomnieć 
wielokulturowy charakter Saskiej Kępy, gdzie daw-
niej zamieszkali osadnicy z Holandii, jej walory 
rekreacyjne, które docenił król August III – mówi 
muzyk Mamadou Diouf, który jest zaangażowany 
również w organizację spotkań.

– Ulica Francuska nie powinna mieć kompleksów 
wobec żadnej innej ulicy z lewobrzeżnej Warszawy. 
Gdzie indziej cień dają jedynie parasolki, a tutaj 
mamy głęboki cień wysokich drzew. Tak jak w Afryce! 
– zaznacza Mamadou. – Dlatego Baobab zaprasza 
i stara się w niebanalny sposób integrować lokalną 
społeczność. Każdy może uczestniczyć i poznać le-
piej bogatą kulturę zachodniej Afryki. Stąd nasze ha-
sło: „Zagrajmy pod Baobabem!”. Dla najmłodszych 
te kameralne muzyczno-taneczne spotkania będą 
piękną lekcją otwartości na inne kultury. Spotkania 
na Francuskiej mają być przede wszystkim fajną za-
bawą i pozytywnym przeżyciem – podkreśla.

Program na maj, czerwiec i lipiec:

Bieżące zapowiedzi: www.baobab-spotkania.pl oraz www.Facebook.com/ZagrajmyPodBaobabem.
Projekt MUZYCZNE SPOTKANIA NA FRANCUSKIEJ 2015 realizowany jest przez Fundację Centrum Afro-Kultury  
Baobab dzięki współfinansowaniu ze środków m.st. Warszawy.
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W czwartek 16 kwietnia odbył się w naszej szkole finał Warszawskiego Konkur-
su Wiedzy Realioznawczej o Krajach Niemieckiego Obszaru Językowego - Dre-
imal Deutsch. Była to już trzecia edycja. Konkurs jest organizowany przez Instytut 
Germanistyki Uniwersytetu Warszawskiego oraz IV Liceum Ogólnokształcące  
im. Adama Mickiewicza w Warszawie. Głównym partnerem konkursu, jak co roku, 
jest Wydawnictwo Nowa Era, patronat honorowy objęli: Burmistrz Dzielnicy  
Praga-Południe m.st. Warszawy Tomasz Kucharski, Ambasada Republiki Fede-
ralnej Niemiec, Austriackie Forum Kultury, Ambasada Szwajcarii, Bundestag 
Alumni Polska, Deutsch-Polnische Jugendwerk, Ambasada Austrii. Finał Kon-
kursu składał się z dwóch rund. W  rundzie I brało udział sześć czteroosobowych 
drużyn ze szkół: XXXIII LO Dwujęzyczne im. Mikołaja Kopernika, XXVII LO im. T. 
Czackiego, XXXVII LO im. Dąbrowskiego, XVII LO im. A. Frycza-Modrzewskiego,  
XLIX Liceum im. J. W. Goethego, XI LO im. M. Reja. Każda drużyna miała za zada-
nie odpowiedzieć na cztery wylosowane pytania. Finałowe zestawy pytań zos- 

tały przygotowane przez na-
uczycieli germanistów z IV LO  
im. Adama Mickiewicza, a w ju- 
ry zasiedli prof. dr hab. Kata-
rzyna Grzywka-Kolago, prof. dr 
hab. Lech Kolago oraz nauczy-
cielka języka niemieckiego 
w naszym liceum pani Anna 
Kusztal-Figurska. Galę popro-
wadzili p. dr Anna Górajek i na-
uczyciel naszego liceum p. Piotr 
Żurawski. Konkurs miał cha-
rakter multimedialny: ucznio- 
wie  zajęli miejsca przy kompu-
terach i odpowiadali na pyta-
nia dotyczące historii, geografii

i kultury Niemiec, Austrii i Szwajcarii. Pytania nie były łatwe. Należało na przykład 
rozpoznać miasto na podstawie pomnika, powiedzieć, z jakiego muzeum pocho-
dzi pokazany na zdjęciu eksponat. Młodzież była jednak świetnie przygotowana  
i bardzo dobrze poradziła sobie w obu rundach trzeciego etapu. Do rundy II 
przeszły 4 drużyny z największą liczbą punktów.  

W III edycji konkursu Dreimal Deutsch kolejne miejsca zdobyli:
1. LO im. A. Frycza-Modrzewskiego,
2. LO im. J. W. Goethego,
3. LO im. M. Kopernika.

Na koniec zmagań konkursowych uczniowie z klasy 2b naszego liceum wy-
stąpili z przedstawieniem   Die Bremer Stadtmusikanten, a następnie na scenie 
pojawiła się Kasia Kalinowska z klasy 2d z piosenką „99 Luftballons”. Część ar-
tystyczna została przygotowana pod czujnym okiem nauczycielek IV LO, pani 
Anity Walczak-Wiśniewskiej oraz pani Elżbiety Kowalczyk.

Wszyscy uczestnicy Finału Konkursu otrzymali dyplomy oraz atrakcyjne na-
grody i wyróżnienia z rąk Dyrektora Instytutu Germanistyki Uniwersytetu War-
szawskiego prof. dr. hab. Roberta Małeckiego.

Bis nächstes Jahr!
Matylda Orłowska-Pachnik

WOJCIECHOWSKA
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Maj to najbardziej saskokępski miesiąc roku. 
Ilekroć bzy zaczynają kwitnąć, wszyscy ściągają do 
tej części miasta… i nic dziwnego, bo jest pięknie! 
A przy tym całym entourage'u PROM przygotował 
wyjątkowy program na ten wiosenny miesiąc.

WIELKI FORMAT
Można śmiało powiedzieć, że oprócz klasycz-

nych pozycji programowych będą się działy wyda-
rzenia bardziej wielkoformatowe, bo festiwalowe. 
Już na początku miesiąca będzie miała odsłonę 
kolejna edycja festiwalu Warszawa Czyta. W 2015 
roku wybór padł na sąsiada PROM-u, a jednocze-
śnie niezrównanego poetę lingwistycznego, czyli 
Mirona Białoszewskiego i jego książkę pt. „Cha-
mowo”. Podczas tegorocznej edycji PROM będzie 
gościł trzy wydarzenia –  Dźwiękowy spacer po 
Lizbońskiej i okolicy, „Miron mówi” – pokaz pracy 
studentów Akademii Teatralnej i grę miejską „Cha-
mowo”. Na wszystkie wydarzenia wstęp jest wolny, 
ale na część z nich obowiązują zapisy.

Nie lada atrakcją będzie Noc Muzeów (16.05 od 
godz. 19.30), podczas której odbędą się „Koncerty 
Plakatów”. To jedyne w swoim rodzaju wydarzenie 
znalazło się w repertuarze po raz drugi, w związku 
z zeszłorocznym sukcesem. Będzie to artystyczny 
happening łączący wernisaż wystawy znanych 
plakatów Agnieszki Sobczyńskiej przedstawiają-
cych gwiazdy sceny jazzowej z ich minikoncerta-

mi. Elementem spinającym te 
dwa wydarzenia jest cykl kon-
certów „Cały ten jazz!” autor-
stwa Jerzego Szczerbakowa. 

Muzycy będą zmieniać się co pół godziny, jednak 
to przede wszystkim element niespodzianki oraz 
scenicznej improwizacji będą stanowić główny 
smaczek całej imprezy.

Wreszcie wyczekiwane przez cały rok Święto Sa-
skiej Kępy, którego PROM jest częścią. Oprócz kon-
certów i występów warto zwrócić uwagę na pokazy 
flamenco organizowane przez grupę Madrugada 
oraz swingujący koncert „Do grającej szafy grosik 
wrzuć” Basi Melzer, dla wszystkich, którzy lubią tań-
czyć i będą mieli energię (start o godz. 21.30). 

W maju można się spodziewać również klasycz-
nych pozycji koncertowych, jak zawsze z udziałem 
wybitnych muzyków. Na pewno warto zapamiętać 
datę 14 maja, wtedy bowiem w PROM-ie będzie 
miał miejsce koncert „Li-la-lo – między Warszawą  
i Tel Awiwem”, który będzie swoistym mostem 
między Warszawą lat 30. i Tel Awiwem lat 40. 
Wśród utworów będzie można usłyszeć np. słynną 
kołysankę Henryka Warsa „Ach, śpij, kochanie” po 
hebrajsku… Gościem specjalnym tego wydarze-
nia będzie Sława Przybylska!

Podobnie wartym uwagi wydarzeniem bę-
dzie majowa Scena Piosenki i recital „Piosenki  
z dobrym tekstem” w wykonaniu znanej aktorki 
Katarzyny Żak (9.05). W programie znajdą się pio-
senki W. Młynarskiego, A. Osieckiej, M. Hemara  
i J. Należytego.  

Dla wszystkich fanów jazzu (i nie tylko) informa-
cja, której nie można puścić mimo uszu: koncert ze-
społu Artur Dutkiewicz Trio „PRANA” (19.05). Artysta 
jest pianistą konsekwentnie budującym swój autor-
ski język. Można go usłyszeć na festiwalowych sce-
nach całego świata koncertującego solo i ze swoim 
autorskim trio. Jako lider ma na koncie sześć płyt.

W maju szykuje się również wiele atrakcji te-
atralnych dla dzieci. Zapraszamy na kolejne wi-
dowiska opowiadaczy: „Kathak – tańczące słowa. 
Opowieści z Indii” (2.05) z elementami klasycznego 
hinduskiego tańca kathak oraz „Jak ptaszki studio-
wały Torę” (31.05) na podstawie „Żydowskich bajek 
z Czerniowców” Eliezera Sztejnbarga. W drugiej 
połowie miesiąca z kolei Mały Teatr Kępa przed-
stawi „Magiczny Medalion” w wykonaniu Grupy 
Zaplecze (17.05). Będzie to spektakl inspirowany 
opowiadaniem I.B. Singera.

Z kolei przestrzeń galeryjna na parterze wypeł-
ni się rzeźbą, malarstwem i tkaninami, a wszystko 
dzięki twórczości trzech pokoleń rodziny Michal-
skich i Gawronów. Wernisaż „Farby, dłuta i serce 
– historia rodziny” już 22 maja!

Niezależnie od repertuaru, zawsze można sko-
rzystać z dachu PROM-u, na którym już zainsta-
lowane zostały leżaki. Jest to wyjątkowe miejsce  
na spotkanie, chwilę refleksji lub zagłębienie się  
w lekturze. Taras jest czynny w godzinach otwarcia 
PROM-u. 

Natalia Szelachowska
 dział promocji kultury  

Prom-u Kultury Saska Kępa
OGŁOSZENIA DROBNE

Od 1 stycznia 2015 r. na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń 
drobnych (bez względu na ich treść):
• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).
Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem  
tel.: 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Liceum Ogólnokszta∏càce 
Niepubliczne nr 76 

w Warszawie-Mi´dzylesiu 
przyjmie uczniów do klasy 1 i 2.

Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

REMONTY DACHÓW
PRACE ALPINISTYCZNE

MYCIE OKIEN

www.polinie.pl606 808 358
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

• Uczciwa 33 letnia Ukrainka posiadająca kartę pobytu poszukuje pracy. Sprzątanie, prasowanie, mycie okien. Referencje.  
tel. 880 096 769

• Działkę pracowniczą 450 m2 w Wawrze odstąpię, tel. 722 264 478
• Okazja. Sprzedam bezpośrednio, atrakcyjne mieszkanie 60 m2, na osiedlu ogrodzonym, 2 piętro, duży balkon  

lodża+garaż. Nowe, do zamieszkania tel. 721 828 893.
• Szukam ogrodnika z doświadczeniem z Saskiej Kępy do prac w ogrodzie. tel. 22 617 27 20

Pierwszy miesiàc gratis

• KPiR, PEŁNA KSIĘGOWOŚĆ 
• ZUS, KADRY I PŁACE - REJESTRACJA SPÓŁEK DO SĄDU

USŁUGI KSIĘGOWE PEŁNY ZAKRES

Maj w PROM-ie

reklama

tel.: 532 234 128

PRZYCZEPY, LAWETY
SPRZĘT SPRZĄTAJĄCY, PIORĄCY: 

KÄRCHER, GARDENA

WYPOŻYCZALNIA IWO-AGO

HYDRAHYDRA ULIKULIK
– TANIO I SOLIDNIE –

506 173 607

SPRZEDAM DOM W ZABUDOWIE
BLIèNIACZEJ  – 1/2 BLIèNIAKA,

WESO¸A CENTRUM. 
Bardzo dobra lokalizacja.

Tel. 782 202 380.

NAUKA GRY NA GITARZE
Od pierwszej lekcji grasz i Êpiewasz

fajne piosenki! Zapraszam,
na pewno si´ nie rozczarujesz. 

Tel. 695-622-848

   Czytaj  „Wiadomości Sąsiedzkie” w Internecie:
www.wiadomoscisasiedzkie.pl
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www.fuegofrog.pl

Fuego Frog
Zadowolony Klient to Podstawa

INDYWIDUALNE CENY, DARMOWE WYCENY.

REMONTY, WYKAŃCZANIE MIESZKAŃ

Tel. 731 332 366Nie czekaj, zadzwoń już dziś!

Nowe przedszkole 
z grupą żłobkową 
zaprasza dzieci 
od 1,5 do 5 lat.

przestronne, kolorowe sale
miła i doświadczona kadra
cicha i spokojna lokalizacja
nowy budynek

Warszawa, ul. Gdecka 3
tel. 608 070 180

www.zaczarowanyolowek.org

www.stop-komarom.pl
tel.: 732 692 492

KOMARY
PLUSKWY

KARACZANY ....

Zwalczamy:

e-mail: biuro@stopkomarom.pl

do 192 m2
od 152 m2

od 200 m2 do 440 m2
na działkach 
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